
Dz-01.0021.46.2018 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XLVI/640/2018 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 21 czerwca 2018 r. 
 

 

w sprawie przeznaczenia środków na walkę z plagą graffiti 
 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1837 z późn. zm.) 
Rada Dzielnicy I Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o skuteczną pomoc finansową dla właścicieli 

i zarządców nieruchomości przeznaczoną na walkę z graffiti, bez względu na stan prawny 

budynku. 

 

§ 2 

Integralną część uchwały stanowi uzasadnienie. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

____________________________________ 

Uzasadnienie: 

Plaga graffiti, zwłaszcza o treściach kibicowskich i rasistowskich dotyka wszystkich 

nieruchomości w obrębie zabytkowej części Starego Miasta, bez względu na stan prawny 

i własnościowy. Wielu poszkodowanych właścicieli nieruchomości nie posiada 

odpowiednich środków finansowych na skuteczne usunięcie graffiti i zabezpieczenie przed 

ponownym jego powstawaniem. Dlatego zasadna wydaje się pomoc finansowa Gminy bez 

względu na stan prawny nieruchomości, zwłaszcza w odniesieniu do zabytkowych 

budynków. Fundusz do zwalczania nielegalnego graffiti powinien funkcjonować, tak jak 

udzielana od kliku już lat pomoc finansowa na wymianę pieców węglowych oraz 

renowację elewacji ze środków Gminy Miejskiej Kraków. 

 

 

                 Przewodniczący Rady i Zarządu  

                        Dzielnicy I Stare Miasto  

                             Tomasz Daros   


